

# Lucrari de reparatii la acoperisurile centralei termice a IMSP Spitalul raional Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Lucrari de reparatii la acoperis

Valoarea de deviz 128 329,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis flexibil</b> <b>1.1. Reparatia acoperis centrala termica complex spitalicesc</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	200,720	42,44 41,54	8 518,53 8 337,89
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	44,000	8,83 8,68	388,52 381,92
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	102,000	20,40 18,60	2 080,80 1 897,20
4	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	102,000	93,18 37,20	9 504,61 3 794,40
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	200,720	41,35 4,34	8 299,71 871,16
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat, Bicroelast EPP)	m2	200,720	139,94 29,76	28 088,46 5 973,45
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire-серый сланец)	m2	200,720	119,05 29,76	23 895,47 5 973,45

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	17,000	77,50 77,50	1 317,50 1 317,50
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	17,000	68,82 68,82	1 169,94 1 169,94
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	17,000	25,70 0,00	436,95 0,00

**Total Reparatia acoperis  
centrala termica complex  
spitalicesc**

**83 700,49**

**Inclusiv salariu**

**29 716,91**

**Total Acoperis flexibil**

**83 700,49**

**Inclusiv salariu**

**29 716,91**

Total	lei	83 700,49
Asigurarea sociala	24,00 %	7 132,06
Total	100,00 +	90 832,55
Transportarea materialelor	7,00 %	3 471,82
Total	100,00 +	94 304,37
Cheltuieli de regie	8,00 %	7 544,35
Total	100,00 +	101 848,72
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 092,43
Total	100,00 +	106 941,15
TVA	20,00 %	21 388,23

**Total deviz:**

**128 329,38**

**Inclusiv salariu**

**29 716,91**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii la  
acoperisurile centralei termice a  
IMSP Spitalul raional Cahul**  
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii la acoperis**

Valoarea de deviz 128 329,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,25	62,00	263,50
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,64	62,00	2 023,68
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,30	62,00	948,60
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	128,461	62,00	7 964,58
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	98,298	62,00	6 094,48
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,87	62,00	1 169,94
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,486	62,00	10 198,13
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,00	62,00	1 054,00
<b>Total manopera</b>						<b>29 716,91</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,284	395,00	1 692,18
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	126,454	29,00	3 667,16
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	144,719	51,20	7 409,61
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 341,30	2,35	3 152,05
5.	26821326004701	Membrane bituminoase (primul strat, Bicroelast)	m2	242,369	77,80	18 856,31
6.	26821326004702	Membrane bituminoase (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire - серый сланец)	m2	242,369	60,50	14 663,32
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,433	24,00	34,39
8.	4100126202818	Apa	m3	5,10	24,00	122,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>49 597,42</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	40,144	65,00	2 609,36
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,662	15,00	54,93
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,563	15,00	248,44
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,058	15,00	240,88
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,24	65,00	795,60
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,971	450,00	436,95
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 386,16</b>

**Total:**

Total	lei	83 700,49
Asigurarea sociala	24,00 %	7 132,06
Total	100,00 +	90 832,55
Transportarea materialelor	7,00 %	3 471,82

Total	100,00 +	94 304,37
Cheltuieli de regie	8,00 %	7 544,35
Total	100,00 +	101 848,72
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 092,43
Total	100,00 +	106 941,15
TVA	20,00 %	21 388,23

**Total deviz:**

**128 329,38**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

**Lucrari de reparatii la acoperisurile centralei termice a IMSP  
Spitalul raional Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reparatii la acoperis  
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis flexibil</b>				
		<b>1.1. Reparatia acoperis centrala termica complex spitalicesc</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			42,44
						41,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	62,00	29,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	62,00	12,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	15,00	0,90
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,83
						8,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,00	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	62,00	3,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,40
						18,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	62,00	9,30
	4100126202818	Apa	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
4	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			93,18
						37,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,32	62,00	19,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	62,00	17,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2,35	30,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	395,00	16,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	24,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	65,00	7,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			41,35
						4,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	62,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	62,00	1,86
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,70	51,20	36,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	15,00	0,04
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat, Bicroelast EPP)	m2			139,94
						29,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	62,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	62,00	11,16
	26821326004701	Membrane bituminoase (primul strat, Bicroelast)	m2	1,15	77,80	93,94
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	29,00	9,14
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	65,00	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	15,00	0,60
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane	m2			119,05

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Atentie Nota (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire-серый сланец)				29,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	62,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	62,00	11,16
	26821326004702	Membrane bituminoase (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire - серый сланец)	m2	1,15	60,50	73,05
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	29,00	9,14
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	65,00	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	15,00	0,60
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			77,50
						77,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	62,00	15,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	62,00	62,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			68,82
						68,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	62,00	68,82
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,70
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,70

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Lucrari de reparatii la acoperisul laboratorului Sida, IMSP Spitalul raional Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii la acoperis

Valoarea de deviz 51 654,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Acoperis flexibil</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	43,000	42,44 41,54	1 824,92 1 786,22
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,000	8,83 8,68	176,60 173,60
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	43,000	20,40 18,60	877,20 799,80
4	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	43,000	90,78 37,20	3 903,65 1 599,60
5	RpCH19A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama	m2	12,000	145,64 21,08	1 747,66 252,96
6	RpCR16A 2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	14,000	46,33 25,42	648,63 355,88
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	22,000	348,34 85,56	7 663,58 1 882,32

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	56,000	41,35 4,34	2 315,57 243,04
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat, Bicroelast EPP)	m2	56,000	139,94 29,76	7 836,56 1 666,56
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire-серый сланец)	m2	56,000	119,05 29,76	6 666,73 1 666,56
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,200	77,50 77,50	93,00 93,00
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,200	68,82 68,82	82,58 82,58
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1,200	25,88 0,00	31,05 0,00

**Total Acoperis flexibil  
Inclusiv salariu**

**33 867,73  
10 602,12**

Total	lei	33 867,73
Asigurarea sociala	24,00 %	2 544,51
Total	100,00 +	36 412,24
Transportarea materialelor	7,00 %	1 546,40
Total	100,00 +	37 958,64
Cheltuieli de regie	8,00 %	3 036,69
Total	100,00 +	40 995,33
Beneficiu de deviz	5,00 %	2 049,77
Total	100,00 +	43 045,10
TVA	20,00 %	8 609,02

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**51 654,12  
10 602,12**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)



**Lucrari de reparatii la acoperisul  
laboratorului Sida, IMSP  
Spitalul raional Cahul**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii la acoperis**

Valoarea de deviz 51 654,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,00	62,00	682,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,04	62,00	126,48
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	62,00	18,60
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,76	62,00	853,12
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,45	62,00	399,90
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,84	62,00	2 222,08
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,74	62,00	355,88
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	36,97	62,00	2 292,14
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,332	62,00	82,58
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,37	62,00	3 494,94
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,20	62,00	74,40
<b>Total manopera</b>						<b>10 602,12</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,297	395,00	117,31
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,806	395,00	713,37
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,42	5,00	2,10
4.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,348	4 052,00	1 410,10
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,28	22,30	6,24
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	35,28	29,00	1 023,12
7.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	40,376	51,20	2 067,25
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,92	68,00	266,56
9.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,70	5,50	3,85
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	659,258	2,35	1 549,26
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,014	2 600,00	36,40
12.	26821326004701	Membrane bituminoase (primul strat, Bicroelast)	m2	67,62	77,80	5 260,84
13.	26821326004702	Membrane bituminoase (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire - серый сланец)	m2	67,62	60,50	4 091,01
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,88	12,00	274,56
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	73,216	46,20	3 382,58
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,576	14,50	66,35
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,83	35,00	64,05
18.	2874115840603	Piulita	buc	183,04	2,60	475,90
19.	2874115893300	Bolt	buc	183,04	3,00	549,12
20.	2874117308500	Cartus	buc	183,04	3,20	585,73
21.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,44	45,00	64,80

22.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,80	5,00	14,00
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,637	24,00	15,29
24.	4100126202818	Apa	m3	2,15	24,00	51,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>22 091,39</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	11,20	65,00	728,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,698	15,00	25,47
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,50	15,00	67,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,36	45,00	16,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,92	15,00	73,80
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,16	45,00	232,20
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,069	450,00	31,05
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 174,22</b>

**Total:**

Total	lei	33 867,73
Asigurarea sociala	24,00 %	2 544,51
Total	100,00 +	36 412,24
Transportarea materialelor	7,00 %	1 546,40
Total	100,00 +	37 958,64
Cheltuieli de regie	8,00 %	3 036,69
Total	100,00 +	40 995,33
Beneficiu de deviz	5,00 %	2 049,77
Total	100,00 +	43 045,10
TVA	20,00 %	8 609,02

**Total deviz:**

**51 654,12**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectLucrari de reparatii la acoperisul laboratorului Sida, IMSP  
Spitalul raional CahulCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reparatii la acoperis  
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis flexibil</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			42,44 41,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	62,00	29,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	62,00	12,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	15,00	0,90
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,83 8,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	62,00	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	62,00	3,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,40 18,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	62,00	9,30
	4100126202818	Apa	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
4	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			90,78 37,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,32	62,00	19,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	62,00	17,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	2,35	30,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	395,00	16,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	24,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
5	RpCH19A	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama	m2			145,64 21,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,17	62,00	10,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	62,00	10,54
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,029	4 052,00	117,51
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	45,00	5,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	45,00	1,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,30
6	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinelor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			46,33 25,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,41	62,00	25,42
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,05	5,50	0,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,28	68,00	19,04
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,02	22,30	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,20	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
7	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5	m			348,34

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				85,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,68	62,00	42,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,50	62,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	62,00	12,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,20	46,20	153,75
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,20	14,50	3,02
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,00	12,00	12,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,08	35,00	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,10	2,35	10,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	395,00	5,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 600,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2874115893300	Bolt	buc	8,00	3,00	24,96
	2874117308500	Cartus	buc	8,00	3,20	26,62
	2874115840603	Piulita	buc	8,00	2,60	21,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase horizontale sau inclinate	m2			41,35 4,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	62,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	62,00	1,86
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,70	51,20	36,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	15,00	0,04
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (primul strat, Bicroelast EPP)	m2			139,94 29,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	62,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	62,00	11,16
	26821326004701	Membrane bituminoase (primul strat, Bicroelast)	m2	1,15	77,80	93,94
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	29,00	9,13
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	65,00	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	15,00	0,60
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie Nota (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire-серый сланец)	m2			119,05 29,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	62,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	62,00	11,16
	26821326004702	Membrane bituminoase (al doilea strat, Bicroelast EKP acoperire - серый сланец)	m2	1,15	60,50	73,05
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	29,00	9,13
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	65,00	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	15,00	0,60
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe horizontala)	t			77,50 77,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	62,00	15,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	62,00	62,00
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			68,82 68,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	62,00	68,82
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,88 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,88

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.